pficiunt talis cōfessio nō pficit ad salutē
*Hoc p̄z ex eo. qz est unus casus de qua
 tuor casib⁹ in qbus iterāda est cōfessio.
 hocquere. 4. P.* **X** Decim⁹ sūc
 quivero penitent. z quoꝝ pñia est salu-
 bris z pficua. z sunt illi qui dolent d̄ oī/
 bus pccis suis z cōfident om̄ia pccā sua
 purez integrē in quib⁹ recognoscit se de-
 liquisse. z habent firmū ppositū ampli⁹
 nunq̄ velle peccare: z parati sunt satissa-
 cere fm̄ cōsiliū sui cōfessoris fm̄ suam
 possibilitatē. Et qui ista habent illi re-
 missionē pccōꝝ suoꝝ consequunt̄ et si tot
 pccā cōmisissent qz sunt gutte i mari. qz
 misericordia dei sup̄ oia oga ei⁹. Exemplū
*Nobilis quidā peccauit cū filia p̄pria. z
 cōpunctus in quodā fm̄ accessit ad ar-
 chicpm̄ quendā in frācia. z cōfessus est
 cū magna cōtritōe. z quesuit ab episco-
 povtrū possibile esset adhuc gratiā z mi-
 sericordiam posse consequi a deo. Re-
 spondit episcopus qz sic. si saltez satissa/
 cerevellet. quia dei misericordia est infi-
 nita. Et ille dixit se paratum esse ad sa-
 tisfactionem fm̄ possibilatatem. Et ipse
 fūxit sibi septennē penitentiaz. Qui no-
 bilis gemens. extrema compunctione
 petiuit sibi iniungi maiorem penitenti-
 am dicens. qz svlsqz ad nouissimum dic
 peniteret: non esset libi nimium pro tan-
 tis peccatis. Tunc ep̄s videns suaz inti-
 mam cordis contritionem. dum inuit sibi
 illos septem annos. z iniungit sibi soluz
 tres dies in pane z i aqua. Et ille iterū
 plus gemens dixit. domine: quid facit⁹
 Ego petui penitentiam maiore. z vos
 imponitis mihi minorem. z etiam qua-
 si nullam p tam magnis peccatis qz cō/
 tra deum commisi. Tunc ep̄s cernēs su-
 am maximam contritionem cordis iun-
 xit ei nivnum pat̄ noster. Tunc ille ma-
 xime gemens: z sic gemendo expiravit.
 Et credendum est: qz ista intima cor-
 dis contritio delectit sibi penam z culpā
 z qz statim sine purgatorio ad celū euo-
 lauit.*

Con sacramento
 eucharistie. **A**uro mea vere est cibus. et san-
 guis meus vere est potus. In q-
 bus verbis fit mentio de sacra-
 mēto eucharistie. qd̄ est quartū sacrm̄ in
 ordine. Unde hic querit: qualis xp̄s sit
 in hoc sacro. Rūdeo fm̄ Tho. i. 4. dī.
 x. *Xps idē qui de virginat⁹ z p nob̄
 passus contineat in hoc sacramēto. Itē
 querit quomodis hoc sacramēto sumitur.
 Respondeo qz tripliciter sumitur. Primo
 spiritualiter tñ ut qui accipiunt rez sacra-
 menti. i. grām z non sacramētu. Und
 Aug⁹. Credet manducaſti. Sed que-
 rit qui illi sunt qui istud sacramētu sic
 spūalit̄ accipiunt. Respondeo qz sūt qz
 tuor genera hom̄i. Primi qui iſfirmē-
 tate cōſtituti sunt sic qz non retinēt cibū:
 z tamen ex toto corde desiderant hoc sac-
 ramēto. z tamen ppter infirmitatem et
 vomitū nō presumunt sumere. Et isti mā-
 ducat spūalit̄. i. grām sacri p̄cipiunt p de-
 siderium qd̄ habēt ad sacrm̄. z tales nō
 lo mō debent sumere sacrm̄ qui sic infir-
 mi sunt. qz cibū nullo modo retinere pos-
 sunt. quia sufficit eis illa spūalis mādu-
 catio. Unū exemplū. Quidā h̄tūs deuo-
 tōem magnā in sacro altaris h̄tūs oī dī
 si aliq̄ mō potuit integrā missaz audiuit
 Unū mori deberet. z ppter vomitū cōicare
 nō posset. z de h̄tū multū dolēs petiit sibi
 lat⁹ ſuū lauari. z in pāno mūdiſſimo cor-
 pus xp̄i ſupponit. Quo factō. pann⁹ pān-
 latim corpori xp̄i cēſſit: z moxvt corp⁹ ch̄z
 nudā carnē illi⁹ hoīs tetigit vſqz ad cor-
 cūctis videntib⁹ penetravit. Sc̄dīſt̄
 qz prepauerūt ſead hoc sacramēto fm̄ ſuum
 posse: z ſacerdos denegat eis. z etiā ip̄i
 humilit̄ petūt z desiderat h̄tū ſacrm̄. z ſic
 ex obediētia ſacerdot⁹ abſtinēt a ſacramē-
 tali pceptōe iſti⁹ ſacri. Iſti etiā vt puto
 spūalit̄ ſumūt. Ergo patient̄ ferre dñt
 tales ſi hoc ſacrm̄ eis non ad libitū por-
 rigit. Tertiū ſit qui in agone constitui-
 ti libent yellent z fieri z cōicare: z ſacer-*

E De sacramento

dotē habere nō pñt. si tales i talī pñsito
et pñtōe deceđit. spñalit cōmunicare/
rūt ppk pñtōem quā habēt de pccis. et
desideriū qd hñt ad sacrm. Sciendū q
ds qñq pñmitit sup aliquos vt subita/
nea morte moriant sine pñtōe et sacra/
mētis. vt cōiter illis pñtingit. q pentes i/
honorat. vñ etiā q alias enormē contra/
deū delinquent: non ex ignoratiā vñ in/
firmitate. hñ certa malicia. vt usurari.
adulteri. lusores blasphematores. et sic
de alijs. Quarti sunt. q ex puro corde
bo fuiunt. et cū magno desiderio hoc sa/
cramētū appetunt. attñ ex hñilitate et re/
uerētia sacramēti nō audēt ad hoc sacra/
mētū accedere. Et sicut oī die quibz hñ
q hñ magnā affectōem et deuotōem ad
sacrm pñt sic spñalit cōmunicare. Und
Aug. Creder māducasti. Et tales qñ
q qui sic cum tā magno desiderio et af/
fectione audiunt missam maiorē grām in/
terdū possunt pñsequi q sacerdos ce/
lebrās ipam missam. q sacerdotes non
sunt semp bñ dispositi. hñ quādoqz distra/
cti et indeoiti.

SQui indigne cōmunicat.
Ecundo sumi hoc sacrm tātuz
sacramentalit ut communicans
in pccō mortali. sic iudas cōmu/
nicauit. Et qñuis tales pccōres veſla/
cēm sumunt: non tñ fructum sacramenti
percipiunt: immo septē magna pericla
incurrunt. Primo qz tales homicide xp̄i
sunt. Un. i. Cor. xi. Quicunqz mādu/
cauerit panē. vel biberit calicē dñi indi/
gne: reperit corporis et sanguinis domi/
ni. Un. Ambro. Qui indigne ch̄m su/
mit: idem est: ac si pñm interficiat. Un/
dedicit Wilhel. lugdūn. Si quis saret
qui fidē haberet: se semel ch̄m crucifi/
xisse: ip̄e vellet nudis pedibz toto tpevi/
tesue pniam agere. Quid ergo deberet
illī facere qui totiens indigne cōmuni/
carunt. et peccatum simile illi peccato totiēs
cōmiserunt. Un. Breg. Magis peccat
qui spñt regnātem in celo: qz qui cruci-

fixit degentez in terra. Scđo tales qñqz
puniunt in corpore. qz interdū infirmā/
tur post indignā cōmuntonē. Un. apls
p. Cor. xi. Ideo inter vos multi infir/
mit imbecilles. et in signū hñ post pas/
cha tales i digne cōmunicates tā diuer/
sis infirmitatibus a dō plagan. immo
qd maius est post indignā cōionem qñ/
doqz morte subitanā moriunt. Un. legi/
tur qz quidā sacerdos pñbuit quendā
peccatorem a cōione. qz cōfusionē huma/
na ductus accessit ad communionez cū
ceteris hoibz. Et qz cito corpus ad inq/
natū os suū accepit. tam cito infelice ani/
mā suā reddidit. et expirauit morte subi/
tanea corā om̄i pplo. Tertio tales peio/
res sunt iudeis. Primo in hoc qz iudei ig/
norant ch̄m crucifixerunt. Und. apls
p. Cor. ii. Si cognouissent nunc dñz
glie crucifixissent. Sed isti xpiani indi/
gne cōicantes peccat scient. qz credunt
ibi esse creatorē suū ih̄m xp̄m marie filiū
Et quanto grauiē peccare scient qz igno/
rant. tāto peiores sunt indigne cōicantes
ipis iudeis. Et in signū hñt pñt nō pñ
p talibz orare pñem suū sicut orauit pro/
iudeis dices. Pax ignosce illis qz nesci/
unt qd faciunt. Scđo qz pñtumelia cruci/
fixionis ch̄zo tātū semel a iudeis ē illata
Ab indigne cōmunicatibz at totiē qñqz
indigne scient ad sacrm accesserit. Un. apls
Hebreo. 6: Rursū crucifigētes si/
lū dei. Quarto qz tales iudiciuz sibi
māducāt et bibūt. Et sic consequent in/
cidūt in illā sententiā quā dñs dictur ē
in extremo iudicio ad illos qui a sinistrz
eius erunt. Itemaledictū ignē et nuz.
Quinto tales indigne cōmunicates
similes sunt iudei: et eis cōtinget iudei/
de quo legitur qz satanas in eū introi/
uit et christū tradidiz et desperauit. et post
modum sei pñm suspendit. Hic indigne
cōmunicates incidunt in maiorez pot/
estatem diaboli qz antea fuerunt. Secū/
do iudas christū tradidit iudeis vēdit/
dit: sed indigne cōmunicās peius facit.